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Forslag fra SVT om ny studieplan for profesjonsstudiet i psykologi fra høsten 
2011, med opptak fra videregående skole. 
 
I forbindelse med behandlingen av andre runde i studieprogramporteføljen for 2011-2012 
signaliserte SVT-fakultetet en studieplanendring for profesjonsstudiet i psykologi. Fakultetet ba i 
den forbindelse om å få komme tilbake til denne saken senere i høstsemesteret. Studieavdelingen 
fulgte opp dette i et møte med institutt og fakultet, og det er utgangspunkt for dette notatet. 
Profesjonsstudiet i psykologi er et seksårig studieprogram som i dag består av et ettårig 
introduksjonsstudium i psykologi etterfulgt av et femårig profesjonsstudium: Studentene starter på 
det ettårige introduksjonsstudiet, og karakterene derfra utgjør opptaksgrunnlaget for de som søker 
seg videre til det femårige profesjonsstudiet. Begrunnelsen for denne 1+5 organiseringen har vært at 
søkerne som vil inn på profesjonsstudiet i psykologi bør rangeres ut i fra karakterer innenfor 
psykologifaget.  
Hensynet til den samlede studiekvaliteten i profesjonsstudiet i psykologi ligger til grunn for at 
fakultetet nå går inn for å endre organiseringen av profesjonsstudiet fra denne 1+5 modellen til en 
seksårig, integrert modell med kliniske tema fra første semester. Som en følge av en slik omlegging 
vil opptaket til profesjonsstudiet skje gjennom Samordna opptak, basert på søkernes karakterer fra 
videregående skole. 
 
SVT-fakultetet ønsker derfor fra studieåret 2011-1012 å gjøre følgende endringer i studieplanen for 
profesjonsstudiet i psykologi:  

I) Et 6-årig integrert studie: Ettårig introduksjonsstudium i psykologi blir en integrert del av et seksårig 
profesjonsstudium, med mer praksis fra første år av studiet. 

II) Endret opptaksordning: Innføre opptak til profesjonsstudiet på grunnlag av karakterer fra 
videregående skole (via Samordna Opptak), og slik gå bort fra dagens ordning med ettårig 
introduksjonsstudium i psykologi som opptaksgrunnlag for siste fem år av studiet.  
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 Dette innebærer en ny opptaksordning og såpass omfattende omlegging av studieplanen for 
profesjonsstudiet i psykologi at saken oversendes sentraladministrasjonen for en eventuell 
behandling i Styret.  
 

1. Hvorfor revidere profesjonsstudiet i psykologi? 
 

• Nasjonale føringer 

Profesjonsstudiene i psykologi har et overordnet nasjonalt organ; Nasjonalt profesjonsråd for 
psykologi. Det nasjonale profesjonsrådet har gått inn for at profesjonsstudiene i Norge bør gå over 
til opptak fra videregående skole, og at studiet struktureres som et 6-årig integrert løp der man 
veksler mellom teori og praksis gjennom hele studiet. Begrunnelsen er at dette vil gi bedre læring 
både av teoretiske og praktiske psykologferdigheter. Undervisnings- og kunnskapsdepartementet 
har gitt likelydende signaler. Det samme har Norsk Psykologforening. 
Nasjonalt profesjonsråd har også satt opp en norm for hvordan studiepoengene i profesjonsstudiet 
bør fordeles mellom ulike emnekategorier i utdanningsløpet til psykologer. I forhold til denne 
normen har profesjonsstudiet ved NTNU for mange studiepoeng innenfor basalfag (30 studiepoeng 
for mye) og innen støtte- og fordypningsfag (22,5 studiepoeng for mye), mens studiet har for få 
studiepoeng knyttet til klinisk teori og ferdighetslæring (45 studiepoeng for lite).  
Denne foreslåtte endringen av opptaksordning og en 6-årig integrert modell gjør det mulig for 
profesjonsstudiet ved NTNU å oppfylle normene som Nasjonalt profesjonsråd for psykologi har 
utviklet. 

• Økt læringsutbytte for studentene på profesjonsstudiet 

Slik profesjonsstudiet i psykologi er bygget opp i dag, går studentene gjennom de 6 første 
semestrene av studiet så å si uten praksis. I det nye studieløpet vil studentene starte med praktiske 
ferdigheter fra første semester. Tidligere og mer integrert praksis er noe studentene selv ønsker. Den 
planlagte omleggingen av profesjonsstudiet vil gi studentene et bedre utgangspunkt for læring fordi 
man i større grad vil integrere teori og praksis og gi en tydeligere faglig progresjon gjennom 
studieløpet. 

• Samfunnsøkonomiske konsekvenser 

Det er vanskelig å komme inn på profesjonsstudiet, og mange søkere har brukt opptil flere år på å 
forbedre sine karakterer fra introduksjonsstudiet i psykologi. Med opptak rett fra videregående 
skole må søkerne isteden forbedre sine karakterer fra videregående skole for å forbedre 
opptaksgrunnlaget sitt. Dette er samfunnsøkonomisk en bedre løsning, siden videregående 
karakterene også gir adgang til andre studier.  

• Markedsvurdering 

Det er økt konkurranse med andre læresteder også om profesjonsstudentene. Universitetet i Oslo har 
revidert alle sine psykologiprogram inkludert profesjonsstudiet. Bergen er midt i prosessen, og 
andre universiteter, som for eksempel Universitetet i Agder, ønsker å starte opp et nytt 
profesjonsstudium i psykologi. Det er også planer om profesjonsstudium i Lillehammer. Med økt 
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konkurranse er NTNU avhengig av å revidere og forbedre våre studietilbud, for fortsatt å være 
attraktiv og rekruttere gode studenter.  

• Studiekvalitet  

Det har vært reist kritikk mot introduksjonsstudiet i psykologi om at det har gitt for lette 
studiepoeng. I realiteten har dette studietilbudet fungert etter hensikten, i og med at det skulle 
brukes til å rangere søkere til profesjonsstudiet i psykologi. At det i tillegg er gitt adgang til å 
benytte emnene for studenter ved andre studieprogram ligger utenfor fakultetets rekkevidde. Når 
introduksjonsstudiet nå foreslås nedlagt unngår man uansett problemene det har skapt som ”lette” 
emner i andre studieprogram og negativ omtale i media. 
Med opptak til profesjonsstudiet gjennom Samordna Opptak vil ikke lenger rangeringsbehovet være 
avgjørende for undervisningstilbudet i emnene i introduksjonsstudiet. Da kan man gå bort fra 
ensidig bruk av multiple choice som eksamensform, og isteden velge undervisnings- og 
eksamensform ut i fra læringsmål for emnene. Dette vil øke det forventede læringsutbyttet for 
studentene. 
 

2. Ressursmessige vurderinger 

Nedleggelse av introduksjonsstudiet i psykologi fører sannsynligvis til at studiepoengproduksjonen 
ved instituttet går ned. Dette veies delvis opp av at den nye 6-årige modellen for profesjonsstudiet 
gir ett år ekstra med inntektskategori B for profesjonsstudentene (jamfør Kunnskapsdepartementets 
finansieringskategorier) sammenlignet med dagens 1 + 5 løp. Videre innebærer den nye 
studieplanen betydelig mer samkjøring av undervisning mellom bachelor og profesjonsstudiet enn 
det som har vært mulig med dagens studieplan. Opprettelsen av et årsstudium i psykologi vil også 
kompensere for mindre studiepoengproduksjon når introduksjonsstudiet legges ned, selv om 
årsstudiet i psykologi vil ha et lavere studenttall. 
Ut over dette er det ingen endringer i ressursbehovet: Studieplanendringen baseres på at instituttet 
skal dekke kostnadene innenfor de rammer de har til rådighet. Endringen medfører ikke krav om 
ekstra overføring til fakultetet fra sentralt hold. 
 

3. Hvordan ivareta de som berøres av denne revisjonen av profesjonsstudiet? 
 

• Overgangsordninger 

Høsten 2011 vil det være et todelt opptak til profesjonsstudiet i psykologi:  
1) Det tas opp 58 studenter etter gammelt opptaksordning: Gjennom NTNUs interne opptak, basert på 

karakterer fra introduksjonsstudiet. Disse studentene vil da starte i det 3. semesteret i den nye 
studieplanen på profesjonsstudiet.  

2) Det tas opp 58 studenter etter ny opptaksordning: Via Samordna opptak, basert på karakterer fra vgs. 
Disse starter da i 1. semester i den nye studieplanen på profesjonsstudiet.  

Ved å strukturere opptaket på denne måten så vil vi ikke få ”hull” eller 2 semester uten at det tas 
opp profesjonsstudenter. Høsten 2012 er første år hvor opptaket til profesjonsstudiet i psykologi 
kun gjøres etter ny ordning via Samordna Opptak. 
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• Tar vare på de som er i løpet 

De som startet på introduksjonsstudiet høsten 2010 vil få grundig informasjon om omleggingen av 
opptaket til profesjonsstudiet, slik at de er godt kjent med hvordan opptaket til profesjon høsten 
2011 og høsten 2012 vil foregå.  
Som angitt i punktet Overgangsordninger kan de som ble tatt opp på introduksjonsstudiet høsten 
2010 søke opptak til profesjonsstudiet høsten 2011 med introduksjonsstudiet som opptaksgrunnlag. 
Med dette oppfyller vi forpliktelsen vår til denne studentgruppa. Høsten 2012 vil NTNU kun ta opp 
studenter til profesjonsstudiet ut i fra deres videregående karakterer (via Samordna Opptak). 
Universitetene i Tromsø og i Bergen fortsetter inntil videre med introduksjonsstudiet (dvs 1+5-
modellen), og våre introduksjonsstudiestudenter kan i så fall søke opptak til profesjonsstudiet ved 
disse lærestedene høsten 2012 med introduksjonsstudiet som opptaksgrunnlag.  
De som nå følger dagens studieplan vil bli tilbudt et tilpasset studieløp så langt dette er 
mulig/hensiktsmessig, slik at også dagens profesjonsstudenter kan nyte godt av omlegginga av 
profesjonsstudiet. 
 

• Informasjon til omverden 

Eksternt vil vi informere videregående skoler om omleggingen av profesjonsstudiet med opptak via 
Samordna Opptak. Videre vil vi sende informasjon om omleggingen til andre studiesteder som 
tilbyr undervisning i psykologi. 
Det vil bli opprettet en fast nettside for oppdatert informasjon som studentene og andre kan 
henvises til og hvor oppdatert informasjon legges ut. 
Studentene som nå går på introduksjonsstudiet vil få tilsendt skriftlig informasjon.  
Videre må studieveiledere og studentservice ved NTNU informeres, slik at også de kan gi riktig 
informasjon, eller vet hvor de finner riktig informasjon. 
 

4. Oppsummering: Hva er konsekvensene av denne omleggingen av profesjonsstudiet: 
 

a) Legge ned ettårig introduksjonsstudium i psykologi. Det blir ikke opptak til 
introduksjonsstudiet i 2011. Det blir opprettet et årsstudium i psykologi, men dette har en 
annen opptaksramme og en noe annen målgruppe. 

b) Siste opptak etter gammel studieplan i profesjonsstudiet i psykologi (1+5 løp) høsten 2011. 
c) Opprette 6-årig integrert profesjonsutdanning i psykologi med første opptak høsten 2011. 
d) Oppheve opptaksforskriften til profesjonsstudiet i psykologi etter opptaket i 2011. (Ikke 

behov for ny opptaksforskrift, siden opptaket deretter skal gjøres gjennom Samordna Opptak). 
e) Utfyllende regler for profesjonsstudiet må revideres. Dette kommer vi tilbake til. 
f) Dagens profesjonsstudium legges ned når studentene som blir tatt opp høsten 2011 er ferdige, 

etter normert tid skjer dette i 2017. 

 
 


